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Sprzedaż, zastaw. Maciej Gawlik, syn zmarłego Wawrzyńca Gawlika, z matką swą 
Jadwigą, sprzedaje Szymonowi Chraczewicowi i jego trzeciej żonie Teresyi odziedziczone 
po ojcu dwa pręty gruntu folwarcznego Gawlikowskiego na Górnym Przedmieściu, 
rozciągające się od nawsia i rzeki Bysinki do granic Polanki, za 650 zł, uwzględniając w tej 
kwocie 200 zł zastawu, jaki nabywca trzymał jeszcze ze swą drugą żoną 
Teofilą Waligórzonką, oraz 120 zł wydane szlachcicowi Tomaszowi Blecharzowicowi przez 
Szymona Chraczewica. (11 V 1702). 
 
Actum feria sexta proxima die 11 Mai anno 1702. 
 
Rezygnuje Matyjasz Gawlik p. Szymonowi Chraczewicowia.  
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy 
osobą swoją uczciwy Maciej Gawlik, niegdy zmarłego Wawrzyńca Gawlika, 
mieszczanina myślinickiego, syn spłodzony, pozostały zdrów na ciele i umyśle, 
nieprzymuszony ani żadnym błędem zwiedziony, dobrowolnie oraz i z Jadwigą matką 
swoją wyznał jest i wyznawa. Iż gruntu swojego folwarcznego nazwanego z dawna 
Gawlikowskiego [s. 35] prętów dwa między gruntami Górnego Przedmieścia 
myślimickiego leżące od nawsia i rzeki Bysinki poczynające się, a ku granicom 
polońskim wzdłuż idące, sobie spadkiem po rodzicu swym Wawrzyńcu Gawliku 
przypadłe, porachowawszy się urzędownie z uczciwym p. Szymonem Chraczewicem, 
mieszczaninem myślinickim, i tego gruntu za sumę pewną przez zastaw posesorem 
też dwa pręty, już dobrawszy sumy i kontrakt kupna uczyniwszy, przedał temuż 
uczciwemu p. Szymonowi Chraczewicowi, mieszczaninowi myślinickiemu, i Teresyjej 
tertii voti, małżonce jego, za sumę złotych polskich sześćset pięćdziesiąt, inclusive tak 
z sumą na zastaw tego gruntu przez siebie powziętą, jako i szlachetnemu 
p. Tomaszowi Blecharzowicowi przez p. Chraczewica in specie złotych sto dwadzieścia 
wydaną. A przedał czasy wiecznymi ze wszytkim prawem i dziedzictwem swoim, nic 
sobie prawa bliskości do tego gruntu nie zostawując, ale wszytko prawo swoje, bliskość 
i dziedzictwo na kupicielów pp.b Chraczewiców, małżonków i sukcesorów ich, 
wlewając, jakoż przez niniejszy zapis wlewa, zdaje, daje, daruje i zupełnie rezygnuje, 
wb grunt ten onychże już niezastawny, ale istotnie kupny rezygnuje, intromitujeb, 
dając kupicielom moc i władzą tego gruntu, jako już swego własnego zażywać, on 
jeżeliby chcieli przedać, dać, darować, zamienić, zafrymarczyć i na swój pożytek jako 



 

 

najlepszy obrócić. Z której sumy za ten grunt powziętej i effective na złotych sześćset 
pięćdziesiąt wyrachowanej przedawca uczciwy Maciej Gawlik kupicielów 
pp.b  Chraczewiców małżonków kwituje i tak onych samych, jako i wszelkich 
sukcesorów ich i gruntu tego wszelkich posesorów wolnych czyni.  

Przy tej rezygnacyi manifestuje się z tym kupiciel uczciwy p. Szymon 
Chraczewic, iż na ten folwark z pierwszą żoną swąc Teofiląd Waligórzonką wydał 
przedawcy niniejszemu Maciejowi Gawlikowi i matce jego, jako o tym urzędowne 
rekognicyje w sobie mają, złotych polskich dwieście. 
 
a w rkp. Chraczewicoui; b nadpisane; c w rkp. swo; d w rkp. Theophilą 
 
 
 


